
           МБОУ Юшкозерская средняя общеобразовательная  школа 

 Калевальского муниципального района  

186902 Калевальский район, д.Юшкозеро, ул.Советская, дом 12, тел, факс: (814) 5454381. эл.адрес ysskool@yandex.ru  

 

 

              ПРИКАЗ 

 

      От  26 августа 2022 г.                  № 61 

 «Об организации питания в  

МБОУ Юшкозерская СОШ 

на 2022 - 2023 год.» 

  

В целях обеспечения полноценного питания детей в соответствии с требованиями СанПиН, 

Положения о питании. Информирования родителей о питании обучающихся.   

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Организовать питание в  МБОУ Юшкозерская СОШ  в соответствии с правилами и 

нормами СанПиН 2.4,1.3049-13, которое должно быть полноценным, разнообразным по 

составу продуктов и полностью удовлетворять физиологические потребности растущего 

организма в основных пищевых веществах. 

 

2.Питание детей в учреждении осуществлять согласно примерному  10-дневному меню на 

2022 - 2023 год  утвержденному приказом . 

3. Возложить ответственность на завхоза Маликину Н.О. за: 

3.1. ежедневное вывешивание в уголке для учащихся меню и выставление до 8.00 на сайт 

школы; 

3.2.составление ежедневного меню-требования установленного образца с указанием выхода 

блюд; 

3.3. организацию замены продуктов на равноценные по составу в соответствии с таблицей 

замены продуктов при отсутствии основных продуктов; 

3.4.контроль правильной кулинарной обработки, выхода блюд и вкусовых качеств пищи; 

3.5. ежедневное проведение С-витаминизации третьего блюда непосредственно перед 

раздачей; 

3.6. контроль правильности хранения и соблюдения срока реализации продуктов; 

3.7. ведение контроля  санитарного состоянием пищеблока, его оборудования,  инвентаря, 

посуды, их хранения, маркировки и правильного использования по назначению, их 

обработки. 

3.8.наличие  на складе достаточного количества продуктов, согласно  утвержденному10-

дневному меню; 

3.9.работу с поставщиками продуктов, своевременное составление заявок. 

3.10. заполнение соответствующей документации и отчетов по питанию. 

4. возложить на повара Лазареву Н.Н. 

4.1. правильное выполнение технологии приготовления всех 

блюд;                                                                                                                            

4.2. выдачу готовой пищи только после снятия пробы; 

4.3. соблюдение времени с момента приготовления пищи до отпуска и нахождение на 

горячей плите (не более 2-х часов) 

4.4.ежедневный забор суточной пробы готовой продукции и правильное еѐ хранение. 

4.5. соблюдение норм и правил для не распространения COVID-19  

 5. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                У.Н. Степанова 

 



 


		2022-09-27T08:48:52+0300
	МБОУ ЮШКОЗЕРСКАЯ СОШ




